
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 76 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 

развитию детей Приморского района Санкт-Петербурга 

197374,Санкт-Петербург, улица Школьная 120, корп.2, тел. (факс) (812) 344-66-66 

ОКПО 48936024  ОКОГУ 2300223    ИНН/КПП 7814046945 / 781401001 

ОКТМО 40322000000 

 

П Р И К А З 

 

 

 

от 21.08.2024г  № 77-ОД 

 

«О запрете незаконного сбора средств  

с родителей (законных представителей) воспитанников» 

 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в РФ» №273-ФЗ от 

29.12.2012г., Распоряжением Комитета по образованию от 30.10.2013г. №2524-р «Об 

утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования 

средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного 

сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников 

государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга», Устава ГБДОУ, в 

целях соблюдения принципа добровольности при привлечении средств родителей 

(законных представителей) воспитанников, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ознакомить родительскую общественность ГБДОУ детский сад №76 Приморского 

района Санкт-Петербурга с Распоряжением Комитета по образованию от 30.10.2013г. 

№2524-р «Об утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и 

использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению 

незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся, 

воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга», 

Федеральным Законом «Об образовании в РФ» №273-ФЗ от 29.12.2012г. 

2. Сотрудникам ГБДОУ детский сад №76 Приморского района Санкт-Петербурга 

неукоснительно соблюдать требования Федерального Закона «Об образовании в РФ» 

№273-ФЗ от 29.12.2012г., Распоряжения Комитета по образованию от 30.10.2013г. №2524-

р «Об утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и 

использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению 

незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся, 

воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга». 

3. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей), принуждения со стороны работников образовательного учреждения к 

внесению благотворительных средств, сбора наличных денежных средств. 

4. Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке 

предоставления платных услуг, порядке привлечения целевых взносов и пожертвований, 



отчетов о их расходовании, порядке обжалования неправомерных действий по 

привлечению дополнительных финансовых средств в ГБДОУ детский сад №76 

Приморского района Санкт-Петербурга в доступном для родителей (законных 

представителей) месте и на сайте образовательного учреждения. 

5. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанным с 

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 

незамедлительно проводить проверки и принимать меры в соответствии с действующим 

законодательством. 

6. Ознакомить под подпись с настоящим приказом работников и родителей (законных 

представителей) воспитанников ГБДОУ детский сад №76 Приморского района Санкт-

Петербурга. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                   Косыгина А.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С Приказом от 21.08.2024 года № 77-ОД «О запрете незаконного сбора средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников» ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

ФИО сотрудника 

 

Должность Дата Подпись 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

21     

22     

23     

24     

25     

26     

27     

28     

29     

30     

31     

32     

33     

34     

35     

36     

37     

38     

39     

40     

41     



42     

43     

44     

45     

46     

47     

48     

49     

50     

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 76 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 
ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 
ФИЗИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Косыгина Анна Сергеевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ

07.11.24 11:40 (MSK) Сертификат 6038BD6581A8969CB3535657A6C8849F


